
PREFEITURA
DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO 

PORTARIA CET-RIO "P" N.º 013, DE 10 DE MARÇO DE 2025 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor

RESOLVE:

Designar os empregados ,Art. 1° - THIAGO ROBERTO TEIXEIRA LIMA
matrícula 45/1.551.420-4, Gerente I da Gerência de Informação e Segurança Viária da CET
/PRE/DTE, , matrícula 45/1.551.092-2, Assistente IIILUCIANE CARVALHO CALEIA
da Gerência de Informação e Segurança Viária da CET/PRE/DTE, ELY EMERSON

, matrícula 45/1.551.410-1, Supervisor II da Gerência deSANTOS DA COSTA
Informação e Segurança Viária da CET/PRE/DTE, e PAULO HENRIQUE SOARES DE

, matrícula 45/1.551.178-1, Supervisor II da Gerência de Informação eSANTANA
Segurança Viária da CET/PRE/DTE, como responsáveis pelo acompanhamento da
execução do Contrato n° , inserto no processo , que tem por001/2019 03/201.826/2018
objeto a Prestação de Serviços de pesquisa de tráfego em toda a abrangência do Município
do Rio de Janeiro, englobando pesquisas de contagens veiculares, velocidades, pedestres e
pesquisas de origem / destino (OD), conforme as especificações constantes do Projeto
Básico / Termo de Referência, na forma da lei, firmado com a Empresa FESTI & FESTI

, cabendo a estes a atestação dosCONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA
documentos fiscais, observando-se o disposto no decreto n°. 34.012 de 20 de junho de
2011.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando aArt. 2° - 
Portaria “P” 065-de 29 de julho de 2019, publicada no D.O.M. de 30 de julho de 2019.

Rio de Janeiro, 10 de março de 2025

LUIZ EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA 
DIRETOR PRESIDENTE DE EMPRESA 

Matrícula: 15561176
C

E
T

P
O

P
20

25
00

01
3A

Assinado com senha por LUIZ EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA - 10/03/2025 às 16:20:28.
Documento Nº: 9485320-5848 - consulta à autenticidade em https://acesso.processo.rio/sigaex/public/app/autenticar?n=9485320-
5848

https://linksiga.trf2.jus.br


Protocolo: 1059728
Data: 11/03/2025
Título: LAUDA Portaria 013 - festi e festi
Página(s):  a 

ATOS DO DIRETOR PRESIDENTE
PORTARIA CET-RIO "P" 013 DE 10 DE MARÇO DE 2025

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - CET-RIO, no uso 
de suas atribuições estatutárias,
 
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os empregados THIAGO ROBERTO TEIXEIRA LIMA, matrícula 45/1.551.420-4, 
Gerente I da Gerência de Informação e Segurança Viária da CET/PRE/DTE, LUCIANE CARVALHO 
CALEIA, matrícula 45/1.551.092-2, Assistente III da Gerência de Informação e Segurança Viária da 
CET/PRE/DTE, ELY EMERSON SANTOS DA COSTA, matrícula 45/1.551.410-1, Supervisor II da 
Gerência de Informação e Segurança Viária da CET/PRE/DTE, e PAULO HENRIQUE SOARES DE 
SANTANA, matrícula 45/1.551.178-1, Supervisor II da Gerência de Informação e Segurança Viária 
da CET/PRE/DTE, como responsáveis pelo acompanhamento da execução do Contrato n° 001/2019
, inserto no processo 03/201.826/2018, que tem por objeto a Prestação de Serviços de pesquisa de 
tráfego em toda a abrangência do Município do Rio de Janeiro, englobando pesquisas de contagens 
veiculares, velocidades, pedestres e pesquisas de origem / destino (OD), conforme as especificações 
constantes do Projeto Básico / Termo de Referência, na forma da lei, firmado com a Empresa FESTI 
& FESTI CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA, cabendo a estes a atestação dos documentos 
fiscais, observando-se o disposto no decreto n°. 34.012 de 20 de junho de 2011.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria "P" 065-de 
29 de julho de 2019, publicada no D.O.M. de 30 de julho de 2019.

C
E

T
P

O
P

20
25

00
01

3A

Autenticado digitalmente por MARCELO DA GRACIA SOUZA - 11/03/2025 às 09:49:46.
Documento Nº: 9485320.75083824-7605 - consulta à autenticidade em
https://acesso.processo.rio/sigaex/public/app/autenticar?n=9485320.75083824-7605

https://linksiga.trf2.jus.br

	CET-POP-2025/00013-A
	7007


